
Uchwała nr XLIX/997/02
Rady Miasta Szczecina
z dnia 25 lutego 2002 r.

w sprawie uznania za pomniki przyrody drzew oraz głazów narzutowych znajdujących się na terenie miasta Szczecin

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591) oraz art. 34 ust.1 w związku z art.13 ust.1 pkt.6 lit. "a" art. 28 i art. 31a ustawy z dnia 16 października 1991 r. o 
ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 99, poz. 1079 ze zmianami Dz. U. Nr 100, poz. 1085)

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1.

Uznaje się ze względów naukowych, historyczno-pamiątkowych i krajobrazowych za pomniki przyrody drzewa oraz głazy 
narzutowe znajdujące się na terenie miasta Szczecin ujęte w załączniku.

§ 2.

W odniesieniu do wyżej wymienionych pomników przyrody  wprowadza się następujące zakazy :

1. umyślnego niszczenia, uszkadzania i ścinania drzew lub ich części: gałęzi, liści, pąków, kory i korzeni, 
2. umyślnego niszczenia i uszkadzania głazów, 
3. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, a w szczególności budowy budynków, budowli, 

i tymczasowych obiektów budowlanych mogących mieć negatywny wpływ na obiekty chronione, bądź spowodować 
degradację krajobrazu, 

4. dokonywania zmian stosunków wodnych mogących doprowadzić do obumarcia lub pogorszenia się stanu zdrowia 
drzew, 

5. przemieszczania głazów z miejsca ich posadowienia, 
6. umieszczania tablic, ogłoszeń, napisów i innych znaków nie związanych z ochroną tych obiektów, 
7. wzniecania ognia w pobliżu drzew, 
8. wysypywania i wylewania odpadów lub innych nieczystości, 
9. uszkadzania i zanieczyszczania gleby. 

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Szczecin.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski

Załącznik
do uchwały Nr XLIX/997/02
Rady Miasta Szczecina
z dnia 25 lutego 2002 r.
Drzewa
L.p. Opis obiektu Obwód pnia na 

wys. 1,3m [cm]
Wys. 

Drzewa 
[m]

Lokalizacja Nr działki 
geodezyjnej

Zarządca lub 
właściciel terenu

1 2 3 4 5 6 7
1. dąb szypułkowy

Quercus robur

jeden z tzw. "Dębów 
Krzywoustego"

696 20

2. dąb szypułkowy 

Quercus robur

jeden z tzw. "Dębów 
Krzywoustego

633 20

ul.  Chłopska 50, 
prywatna posesja

obręb  160D 
działka 20/12

Barbara i Sławomir 
Kęsy

Kazimiera i Henryk 
Kęsy

3. dąb szypułkowy 

Quercus robur

293 24 ul. Radosna, na 
wzgórzu

obręb  115 D

działka 40 dr

Miasto Szczecin



4. dąb szypułkowy 

Quercus robur

378 24 ul. Radosna, na 
wzgórzu

obręb  115 D

działka 40 dr

Miasto Szczecin

5. lipa drobnolistna 

Tilia cordata zwana "Lipą 
Św. Ottona"

897 30 ul. Klonowa, przy 
kościele Św. Rodziny

obręb 195 D parafia katolicka

6. platan klonolistny

Platanus acerifolia

570 18 ul. Wyszaka na 
wysokości placu św. 

Piotra i Pawła

obręb 30 Ś

działka 1 dr.

Zakład Usług 
Komunalnych 

Szczecin

7. jesion wyniosły

Fraxinus excelsior 
porosniety kwitnacym 
bluszczempospolitym 
Hedera helix

294 22 ul. Niemierzyńska park 
dendrologiczny, przy 
zajezdni tramwajowej

obręb 2/1 Ś

działka 1 Bz

Zakład Usług 
Komunalnych 

Szczecin

8. miłorząb dwuklapowy 
Gingko biloba

258 18 ul. Matejki  róg  z ul. 
Ks. Salomei

obręb 18 Ś

działka 5/7

Miasto Szczecin

9. trzy cisy pospolite 

Taxus baccata

181, 162, 99 -
mierzone 
poniżej 

rozgałęzień 
konarów

10 ul. Judyma, przy 
mostku, przy 

budynkach Akademii 
Rolniczej

obręb 36 P

działka 3/17

Wojewoda 
Zachodniopomorski

w Szczecinie

10. cztery cisy pospolite Taxus 
baccata

157, 53, 80, 
72+80- pień

podwójny

11 ul. Broniewskiego, przy 
kościele

obręb 36 P

działka 20/1

Parafia rzymsko -
katolicka pw. św. 

Kazimierza

11 Orzech czarny

Juglans nigra

434 19 Pl. Tobrucki obręb 39 Ś

działka 19 Bz

Zakład Usług 
Komunalnych 

Szczecin

12 dąb szypułkowy

Quercus robur

391 21 Pl. Tobrucki obręb 39 Ś

działka 19  Bz

Zakład Usług 
Komunalnych

Szczecin
Głazy

L.p. Opis obiektu Obwód w 
najszerszym 
miejscu [m]

Wys. Głazu 
[m]

Lokalizacja Nr działki 
geodezyjnej

Zarządca lub 
właściciel terenu

1. granit różowy  zwany 
"Adam"

8,38 1,3 ponad 
powierz-

chnię gleby

ul. Starzyńskiego

na terenie parku im. 
Stefana Żeromskiego 

na tyłach pomnika 
Mickiewicza

obręb 30 Ś

działka 9

Zakład Usług 
Komunalnych 

Szczecin

2. granitognejs szary zwany 
"Niemierzyński Głaz"

7,3 3,15 ul. Broniewskiego, przy 
kościele, posadowiony 

między czterema cisami

obręb 36 P

działka 20/1

Parafia rzymsko -
katolicka pw. św. 

Kazimierza


